18. — viii, 31. *Quid ergo dicimus ad hæc? si Deus pro nobis, quis contra nos?* et cætera. Commendat

* Hyperbaton hocce vicies fere in his Complexionibus adnotavi; nihil scilicet illo ævo et ab hoc scriptore tam diligenter quæsitum, quam perpetuus quidam rhythmus, non sine aliqua ratione metri, ut ex cap. 15 Div. Lect. argui potest. Ad eum rhythmum superstitione servandum pro nihilo habebatur, inusitata verborum collocatione, sensum ipsum aut perturbare, aut invertere. Negans ergo particula æpissime loco movetur; idem pronomini se pariter accidit, præcipue enim adjacet verbo dico. Cum scribendum erat, *dicit gentes gloriari non debere*; legitur, *gloriarum non dicit uebere gentes*: cum expectabas, *dicit se bonorum suorum conscium non esse*; habes, *conscium se suorum non dicit esse bonorum*; ita, *se non dicit in vanum currere*, pro, *dicit se non in vanum currere*; *non decernat horrere*, pro, *decernat non horrere*; *timorem esse in charitate non asserit*, pro, *asserit in charitate timorem non esse*; *non se dicit posse*, loco *toû*, *dicit se non posse*: et similia. Transpositionis hujusmodi vestigia quædam in aliis Cassio-orii scriptis conspiciuntur. Ad psal. vi, quoniam

D *non se vult a mortuis rogari*; ad Lxx, tunc ergo se petit non debere derelinqui. Var. l. v, ep. 42, qui cum non optat evadere. Quod vero in edis ferraro hæc syntaxis appareat, ea præsertim collocatione quam sententiam in contrarium trahit, criticorum opera evenisse crediderim, qui verborum ordinem restituerint: norunt siquidem quicumque mss. codices terunt, quam diversa plerique auctoribus in vitis legimus. Mihi quidquam immutare religio fuit: cartarum de his lectorem semel admonuisse satis superque duxi.

^b Diversa forte lectio diversam interpretationem peperit. De natura nostra videtur auctor explicare hunc locum: at pro creatura omni alii creaturas inanimas universas, alii gentiles intelligendos censent; quo sensu verba *πάντα ἢ κτίσις* in Novo Testamento etiam alibi occurrit. Mar. xvi, 15, *καρῶσαι τὸ Εὐαγγέλιον πάντας τῆς κτίσις*: prædicare Evangelium omni creaturæ: quod apud Matth. xxviii, 19, dicitur, *μαθητεύσατε πάντα τὰ ἔθνη*: docete omnes gentes.

igitur per omnia misericordiam Patris, qui ut nos redimeret, suo Filio non pepercit : quid enim nobis boni potuit negare, qui beneficiorum omnium concessit auctorem? ipse enim interpellat pro nobis, qui et sedet ad dexteram Patris. Consequitur etiam numero: nimis et affectiosa promissio, nullas tribulationes, nullas persecutiones, nulla pericula, nullas potestates caelorum, neque praesentia, neque futura, a gratia nos Domini Christi posse dividere, quibus dignatus est tam magna praestare.